de voors: keerk heeft doen eerven ende indoen, met manisse des meijers der voors: keerke daer men den voors: 

molen ende goeden af houdende is. Ende hier toe is ghesciet al datter sculdich toe was te ghesciene van 

ghewoenten ende van rechte, also verre alse wij hir af wijsers sijn. Behoudeleke elker malken sinen rechte. In 

orconscape van desen dinghen ende om bede van beiden partien, zo hebbe wij dese letteren bezeghelt met 

onsen seghele, Dit was gedaen int jaer ons heren doen men screef dertien hondert ende vier op den feestdach 

van sente agatha maget ende mertelersse. - 5 februari 1304. 

70 -  13050205 - RAA_OOAN(_DDW) - Naz1304 02 05 - Latijn 

Schepen van Lier bevestigen dat  Gerungus de Lispt - genaamd de Pismolen -  de molens met aanhorigheden,  

waaronder een visvijver, bij de Lispt erfelijk in pacht heeft gegeven aan de Abdij.   
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Universis Christi fidelibus ad quos presentes litteras provenerunt, Johannes dictus Ghevere, Johannes de Heyden, 

Willelmus de Molle et Gerungus dictus noseken scabini opidi lyrensis, Salutem cum noticia veritatis, vestre 

universitati notum facimus tenore presen(tium) et testam(enti) quod in nostra presentia constitutus Gerungus 

dictus de pismolen de lispt et Katerina eius uxor legitima recognoverunt lucide et expresse quod de unanimi 

eorum consensu et bono placito dederunt nomine concambii domine abbatisse et conventui de Nazaret 

cysterciensis ordinis cameracensis dyocesis quit(quidem) iuris. Idem Gerungus habebat et tenebat ut in futuro 

habere potuisset in molendino sito apud lispt vulgariter dicto pismolen in aqua vino? aquaductis ceterisque 

omnibus et singulis eiusdem molendini attinentiis et in aliis molendinis ibidem stantibus si quod erat in omni 

piscaria seu piscata() omnium aquarum ***dem cuiusquamque stantium quondam prato ibidem sito dicto 

netlerken et domistadia mansionis et horrei ipsius Gerungus sicut ibidem iacent per duobus sextariis siliginis in 

opus idem Gerungus predicte domine abbatisse et conventui annis singulis perpetuo exsitit obligat(um) et que 

predicta domina abbatissa et conventus antedicto Gerungo et suis successoribus perpetuis temporibus 

remiserunt. Et per quatuor sextarios siliginis bone et pagablis ad mensuram lyrensem melioris reverentis ad 

forum lyrensem penes tres denarios in qualibet firtella annue et perpetue pensionis firmeseu trecense singulis 

annis inperpetuum infra octavo nativitatis domini eidem Gerungo et suis successoribus ab ipsa domina 

abbatissaet conventu de Nazareth fideliter persolvendis sicut in litteris ipsius domine abbatisse super hiis 

confectis plenius continetur. Donec eadem domina abbatissa et conventus dicta quatuor sextarios siliginis infra 

Lyram aut eius vicinam super bono vadio sue pignore secundum estimationem bonorum, competenti 

assignavibit, et eundem Gerungum vel suos successores heredari in eisdem fecerint absquam suis custibus et 

expensis, Et in premisso molendino quoquod permissam suam partem et omnibus attenentiis ex omnibus 

pretactis iuris heredari fecerunt predicti Gerungus et Katerina ipsius uxor prefatam dominam abbatissam et 

conventus de Nazareth per monitionem et iudicium eorum quorum intererat iusticia mediante nec aliquem litem 

sive querelam dictus Gerungus vel eius successores contra domum de Nazareth occasione predictorum monere 

potuunt quolibet in puto(), In quorum omnium testimonium et memoriam sempiternam sigilla nostrapresentibus 

sunt appensa. Datum et actum anno domini m° ccc° quarto in die beate Aghate virginis et martiris. Sinte Agatha, 

5 februari 1304. 

71 -  13070424 - RAA_OOAN(_DDW) - Naz13070404 - Latijn 

Geeraard Willebays schonk voor schepenen te Lier 5 solidi op een hofstede nabij zijn huis aan het klooster van 

Nazareth, die hij ten onderpand heeft gegeven. 

Universis presentas litteras visuris Johannes dictus Ghevere et Johannes de Heyden scabiniopidi lyrensis, salutem 

cum testimonio veritatis, Noverint universi quod in nostra presentia Gerardus dictus Willebays contulit ac dedit 

in puram elemosinam ac donationem intervivos quinque solidos monete currentis super domistadio iacente iuxta 

domum suamabbatisse et conventui de Nazareth quos quinque solidos dictus Gerardus pignori obligavit. Ita 

quidem quod si aliquis heredum predicti Gerardi habere voluit predictos quinquesolidos dabit predictis abbatisse 

et conventui octo libras nigrorum tornensium denarios indeperceptos minime in sortem discomputandum in 

cuius rei testimonium nostra sigilla litterispresentibus sunt appensa. Datum anno domini m° ccc° septimo feria 

tercia post octavum pasche. - 1307 drie dagen na de oktaaf van Pasen (21 april) ->24 april 1307 

72 -  13070707 - AL_OOSL(_DDW) - doos 1 - doc L0009 - Middelnederlands 

In overleg met de bisschoppen van Luik en van Kamerijk ontslaat de hertog van Brabant het convent van Nazareth 

voor immer van alle belastingen – 1307 vrijdag na het feest van Sint Thomas 

Jan Bisscop knecht der knechte Goeds, enen wordeghen bruedere den bisscop van Ludeke, Saluut, ende